Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N" 8/2020

(AUTÓGRAFO)

DENOMINA A UNIDADE ESCOLAR

DE ENSINO FUNDAMENTAL

LOCALIZADA NO CÓRREGO DO
PARAÍSO, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES,
COMO ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL DARCY

JOSÉ MENON.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, com emenda, por unanimidade, na
Sessão Ordinária de 15 de setembro de 2020, dispensado da fase de redação final, o seguinte
projeto de lei:

Art. 1° Fica denominada de Escola Municipal de Ensino Fundamental Darcy José Menon a
unidade escolar de ensino fundamental localizada no Córrego do Paraíso, zona rural do
Município de Nova Venécia-ES.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de setembro de 2020;
66° de Emancipação Política; 16® Legislatura.

CZ OLIOSI (PSB)
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES l^~Sn - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2020/09/15/del\del-2020/09/11/Rogéria\182\PL0008-2020autografo.docx

(0 o

2 39

•ra

0 á
%

■D 2 ^
(0
.2
xiffl p

1^

JOS L ANT (PDT)

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Vioé-presidente

CLÁUDIO MARCOS

Primeiro Secretário

JOCIMARDEO

Segundo Secretário

VES DOS SANTOS (REDE)

o Q!

Ü U »

O 3
Cl

T3 1-

H E
n w

3 0

A (Solidariedade)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.Qov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2020A)9/15/del\del-2020/09/11/Rogéria\182\PL0008-2020autografo.docx

S1 \2